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TJÄNSTESKRIVELSE

Datum

2017 - 11 - 22

Samhällsbyggnadskontoret

Stadsbyggnadsnämnden

Planbesked för del av Glasberga 1:15

Diarienummer: SBN - 2017 - 00789

Fastighet : Glasberga 1: 15

Sammanfattning av ä rende t
Ansökan avser ändring av de taljplan för att möjliggöra två våningar samt ta bort bestämmelsen
om att suterrängvåning ska anordnas. Tanken är att anordna radhus inom område 2 och
friståendehus inom område 1 och 3. Området har plansprängts och terrasserats och med det är
suterrängvåning inte längre lämpligt. En ändring av detaljplan behöver därför ske.

Ansökan stämmer överens med kommunens styrdokument och riktlinjer. Kontoret anser att det
skapas en möjlighet med d enna ändring av detaljplan. Ett större grepp över området kan tas för
att justera och sammanlänka gällande planer och med få ett mer långsiktigt hållbart
bostadsområde.

Samhällsbyggnadskontoret föreslår att planläggning inleds för del av Glasberga 1:15.
De taljplanen beräkna s vara antagen som tidigast 2019 .
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Beslutsunderlag 

Ansökan om planbesked inkommen 2017-04-05 

Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-22 (denna handling) 

Ärendet 

Ansökan avser ändring av detaljplan för Glasberga Sjöstad etapp 2. Bestämmelsen för 
suterrängvåning vill ändras från ”suterrängvåning ska anordnas” till ”suterrängvåning kan 

anordnas”. Sökande vill likaså möjliggöra för två våningar om suterrängvåning inte anordnas. 
Inom område 2 vill sökande ändra från fristående hus till radhus. 

Gällande detaljplan för Glasberga Sjöstad etapp 2, södra delen är från 2005 med en ändring från 
2015. Genomförandetiden löper till februari 2022. Det är alltid vanskligt att ändra en detaljplan 
under pågående genomförandetid. Det finn risk med att kommunen kan bli skyldig att betala 
ersättning, vilket beskrivs mer utförligt under Ekonomiska konsekvenser och finansiering. 

Området har plansprängts och terrasserats och är med det inte längre lämpligt för 
suterrängvåningar. En ändring av detaljplan behöver därför ske. Genom en ändring av detaljplan 
kan plankartans bestämmelser ses över och stärkas för att undvika framtida fortsatta ändringar. 
En ändring av planbestämmelse från friståendehus till att möjliggöra för radhus anses 
gestaltningsmässigt utgöra ett bra komplement till villabebyggelsen intill. Ansökan stämmer 
även överens med kommunens styrdokument och riktlinjer.  

Det är viktigt att bevara gatuutformningen för att säkerställa dagvattenavledningen genom hela 
området. En VA-utredning behöver göras då det inte finns någon extrakapacitet i området idag. 
Att detta går att lösa är en förutsättning för fortsatt planarbete.  

Det finns endast en in- och utfart till hela Glasberga i områdets nordvästra del. En ny 
anslutningsväg söderifrån, mellan område 1 och 2 ut till väg 225, skulle vara gynnsamt för hela 
området då antalet bostäder har ökat och kommer fortsätta öka. Denna sträcka (utmarkerad med 
gult på kartan nedan) har använts som en tillfällig byggväg och är utmarkerad som gång- och 
cykelväg i gällande detaljplan.  

Att göra om sträckan till en infart är något som kan ses över i samband med planändringen. 
Ändringen medför att en del av kvartersmark för bostäder görs om till allmänplats för väg och 
en diskussion med sökande har skett. Trafikverket är väghållare för väg 225. Den anslutande 
vägen och korsningen behöver därför planeras i samråd med Trafikverket. 
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Ett flertal ändringar av detaljplaner har gjorts i Glasberga. Det är därför viktigt att ta ett större
grepp över Glasberga Sjöstad och se över gällande detaljplaner för att göra en och samma
ändring som gäller för hela området. Det finns ytterligare en ans ökan om planbesked för del av
Glasberga 1:15 (D.nr: SBN - 2017 - 01167) som avser en ändring av detaljplan. Kontoret föreslår
att man gör en gemensam ändring för a tt få ett så enhetligt och sammanhängande område som
möjligt.

I en ansökan om planbesked gör komm unen en bedömning av förslaget och meddelar om man
avser att inleda arbetet med att upprätta en detaljplan. Samhällsbyggnadskontoret prövar om de
föreslagna åtgärderna är lämpliga enligt gällande lagar och regler, samt tar hänsyn till kända
risker. Kontore t bedömer också om förslaget överensstämmer med kommunens ambitioner och
riktlinjer enligt gällande översiktsplan och andra vägledande styrdokument.

Samhällsbyggnadskontorets bedömning
Suterrängvåningar är idag inte längre lämpligt på platsen och en juster ing behöver göras.
Genom en ändring av detaljplan, får kontoret en möjlighet att se över och utreda svårigheter
som finns i området idag. Planbestämmelserna ses även över och stärks för att undvika framtida
fortsatta ändringar.

Ansökan stämmer överens med kommunens översiktsplan och kontoret bedömer att ändringen
kommer leda till en bättre gestaltning och med det stärka områdets kvalitéer.

1 2
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering 

Kommunen kan bli skyldig att betala ersättning enligt 5§ 14 kap. Plan- och bygglagen 
(2010:900). Planändringen ska genomföras med hänsyn till lagstiftningen om genomförandetid 
och på ett sådant sätt som minimerar risken för skador som kan uppstå för fastighetsägaren. 

Ett planavtal upprättas inför detaljplanearbetet, där sökande står för kostnader som är förenliga 
med planläggningen. 

Samhällsbyggnadskontorets förslag till nämnden 

Kommunen avser att inleda planläggning för del av Glasberga 1:15. Detaljplanen beräknas vara 
antagen som tidigast 2019. 

Beslutet ska skickas till 

SBK-plan/akten 

Sökande 

   
 

  

Andreas Klingström Homan Gohari 

Planchef Tf. Samhällsbyggnadsdirektör 

 
 
Handläggare: 
Tijana Janicic 
   
Telefon (direkt): 08-523 042 21 
E-post: tijana.janicic@sodertalje.se 
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BII gäller för iprincip hela detaljplan 3 för Glasberga Sjöstad Etapp 2, södra delen.
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N

Situationsplan, Skala 1:1500

Sektion, Skala 1:400

Gatuvy från Norra delen av Båtsman Lobergs gata
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Volymstudie över studerat område utmed Båtsman Lobergs gata
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Volymstudie längsmed Båtsman Lobergs gata
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GLASBERGA VILLAGE
SÖDERTÄLJE KOMMUN
SITUATIONSPLAN

A OMRÅDET UTÖKAT, NYA BILDER 2017-02-24 JCA
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